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Vini re: Ndalohet kontakti  

 

Në Gjermani hyn menjëherë në fuqi ndalimi i kontaktit: 

 

− Kërkohet nga gjithsecili të zvogëlojë, sa të jetë e mundur, 

kontaktet sociale.  

− Në ambientet publike duhet të respektohet distanca minimale 

prej 1,5 metra nga personat e tjerë. 

− Qëndrimi në ambientet publike lejohet vetëm i vetëm ose me 

një person tjetër apo në rrethin familjar (kjo vlen edhe për 

qendrat e pranimit fillestar). 

− Duhet të shmangen vizitat në qytet. Marrja pjesë në takimet e 

domosdoshme, aktivitetet individuale sportive dhe shëtitjet në 

ajër të pastër vijojnë të jenë të lejuara. 

− Grupimet për qëllim festimi (edhe në rrethin privat) janë të 

papranueshme.  

− Shkeljet do të kontrollohen dhe sanksionohen nga policia. 

− Aktivitet gastronomike do të mbyllen, lejohet vetëm dhe marrja 

me vete ushqimeve dhe pijeve të porositura. 

− Aktivitetet e shërbimeve në fushën e kujdesit dhe trajtimit 

personal do të mbyllen. Përjashtimet e vetme vlejnë vetëm për 

shërbimet e domosdoshme mjekësore. 

− Të respektohen rregullat e higjienës! 

 


